
Oggetto: Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., indetta 
dalla Consip S.p.A. a socio unico, per conto del Ministero dell’economia e delle finanze, per 
l’affidamento dei servizi di consulenza a supporto del Programma di Razionalizzazione degli 
Acquisti di beni e servizi per la Pubblica Amministrazione, di cui al bando di gara pubblicato 
sulla GUCE S. n. 102 del 31.5.2007 e da pubblicarsi sul GURI n. 66 del 8.6.2006. 

 
ERRATA CORRIGE  

 
 
DISCIPLINARE DI GARA  
Par. 6. MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA 
La seguente sezione del paragrafo 6 del Disciplinare di gara (pagina 37 di 48): 
 
“P  base è l’importo stabilito a base d’asta complessiva pari a: Euro 4.922.380,00= per il Lotto 1, 

Euro 7.138.840,00= per il Lotto 2,”, 
 
deve intendersi modificata come di seguito: 
 
“P  base per il Lotto 1 è l’importo stabilito a base d’asta complessiva pari a: Euro 4.922.380,00= 

mentre per il Lotto 2 deve intendersi l’importo di Euro  4.097.500,00, quale risultante 
dall’importo a base d’asta complessivo di Euro 7.138.840,00 al netto dei corrispettivi 
fissi ed invariabili per le figure professionali dell’analista e del merceologo,” 

 
 
 
 
ALLEGATO 3 - OFFERTA ECONOMICA 
DICHIARAZIONE D’OFFERTA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
CONSULENZA A SUPPORTO DEL PROGRAMMA DI RAZIONALIZZA ZIONE DEGLI 
ACQUISTI  DI BENI E SERVIZI PER LA PUBBLICA AMMINIS TRAZIONE - LOTTO 2 
 
Nell’allegato 3 (pagina 9 di 11) la seguente sezione: 
 
“comprensivo di ogni onere e spesa, comprese quelle di trasferta, al netto dell’IVA, determinato dal 

prodotto delle quantità (giorni/persona) per figura professionale stabilite a tal fine nel Capitolato 

Tecnico ed i seguenti prezzi unitari (tariffe giornaliere) per figura professionale, anch’essi 

comprensivi di ogni onere e spesa, comprese quelle di trasferta: 

 

 

 

 

 



FIGURA PROFESSIONALE 
CORRISPETTIVO 

GIORNALIERO UNITARIO, 
COMPRENSIVO DI OGNI 

ONERE E SPESA, ANCHE 

DI TRASFERTA, IVA  

ESCLUSA 

QUANTITÀ  
STIMATE 
GG/UOMO 

TOTALE 

Capo Progetto Euro  __________,__ 

(________________/___) 
183 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Manager 
Euro  __________,__ 

(________________/___) 
367 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Consulente Senior Euro  __________,__ 

(________________/___) 
2.200 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Consulente Junior Euro  __________,__ 

(________________/___) 
1.100 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Analista Euro  270,00= 

(duecentosettanta/00)  
3.117 Euro  841.590,00= 

(ottocentoquarantunomila 

cinquecentonovanta/00) 

Merceologo Euro  750,00= 

(settecentocinquanta/00) 
2.933 Euro  2.199.750,00= 

(duemilioni 

centonovantanovemila 

settecentocinquanta/00) 

PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO 
Euro  __________,__ 

(________________/___) 

 

deve intendersi modificata come di seguito: 
 
 
comprensivo di ogni onere e spesa, comprese quelle di trasferta, al netto dell’IVA, determinato dal 

prodotto delle quantità (giorni/persona) per figura professionale stabilite a tal fine nel Capitolato 

Tecnico ed i seguenti prezzi unitari (tariffe giornaliere) per figura professionale, anch’essi 

comprensivi di ogni onere e spesa, comprese quelle di trasferta. 

 Tale prezzo deriva dai seguenti corrispettivi oggetto di sconto e i quali concorrono alla 

determinazione del punteggio PE (Punteggio Economico) di cui al par. 6 del Disciplinare di gara: 

 

 

 



FIGURA PROFESSIONALE 
CORRISPETTIVO 

GIORNALIERO UNITARIO, 
COMPRENSIVO DI OGNI 

ONERE E SPESA, ANCHE 

DI TRASFERTA, IVA  

ESCLUSA 

QUANTITÀ  
STIMATE 
GG/UOMO 

TOTALE 

Capo Progetto Euro  __________,__ 

(________________/___) 
183 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Manager 
Euro  __________,__ 

(________________/___) 
367 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Consulente Senior Euro  __________,__ 

(________________/___) 
2.200 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

Consulente Junior Euro  __________,__ 

(________________/___) 
1.100 Euro  __________,__ 

(________________/___) 

PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO 
Euro  __________,__ 

(________________/___) 

 
nonché dalle seguenti voci fisse ed invariabili e non comprese nella determinazione del sopraccitato 
punteggio PE (Punteggio Economico) di cui al par. 6 del Disciplinare di gara: 

Analista Euro  270,00= 

(duecentosettanta/00)  
3.117 Euro  841.590,00= 

(ottocentoquarantunomila 

cinquecentonovanta/00) 

Merceologo Euro  750,00= 

(settecentocinquanta/00) 
2.933 Euro  2.199.750,00= 

(duemilioni 

centonovantanovemila 

settecentocinquanta/00) 

 
Quant’altro stabilito nella documentazione di gara resta fermo ed invariato.  

 


